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PROTOKÓŁ Nr IX/25 

z obrad IX sesji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

IX sesja Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim zwołana przez Przewodniczącego Rady 

Powiatu Pana Andrzeja Leszczyńskiego odbyła się w dniu 27 lutego 2025 roku w sali 

konferencyjnej Starostwa Powiatowego przy ul. Widowskiej 1 w Bielsku Podlaskim. Obrady 

IX sesji rozpoczęły się o godzinie 1000, zakończyły o godzinie 1125. 

Sesję protokołowała Anna Karczewska.  

Przewodniczący Rady Powiatu otwierając obrady IX sesji poprosił radnych 

o potwierdzenie swojego przybycia na tablecie. Następnie stwierdził, że obecność potwierdziło 

16 radnych (nieobecna: Agata Michałowska), co stanowi kworum do obradowania  

i podejmowania prawomocnych uchwał oraz decyzji (lista obecności stanowi załącznik do 

protokołu). 

W obradach udział wzięli także:  

1. Nina Tymińska – skarbnik powiatu, 

2. Marek Martyniuk – sekretarz powiatu, 

3. Bogdan Komarzewski – naczelnik Wydziału Organizacyjno-Prawnego, 

4. Wojciech Rusin – radca prawny. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu powitał wszystkich obecnych, po czym zwrócił się  

z prośbą o zgłaszanie uwag i wniosków do proponowanego porządku obrad, który radni 

otrzymali wraz z zaproszeniem w dniu wczorajszym (zaproszenie wraz z porządkiem obrad 

stanowi załącznik do protokołu).  

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący poinformował, iż sesja będzie przebiegała 

zgodnie z następującym porządkiem obrad:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia rezygnacji Zarządu Powiatu 

w Bielsku Podlaskim. 

4. Powołanie Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie 

wyboru Starosty, Wicestarosty oraz pozostałych członków Zarządu Powiatu w Bielsku 

Podlaskim. 
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5. Wybór Starosty Bielskiego. 

6. Wybór Wicestarosty oraz pozostałych członków Zarządu Powiatu w Bielsku 

Podlaskim.  

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty 

Bielskiego. 

8. Zamknięcie sesji. 

 

Ad 3 – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia rezygnacji Zarządu Powiatu 

w Bielsku Podlaskim. 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawie przyjęcia rezygnacji Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim” (projekt 

uchwały stanowi załącznik do protokołu), Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, 

czy chcą zabrać głos w tym punkcie.  

W związku z brakiem chętnych osób do zabrania głosu Przewodniczący Rady zamknął 

dyskusję w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Maciej Bobel, Piotr Bożko, Monika Dmitruk, Elżbieta Fionik, Adam Gołębiecki, Patryk 

Wiktor Kosiński, Andrzej Leszczyński, Adam Miron Łęczycki, Maria Ryżyk, Sławomir Jerzy 

Snarski, Zbigniew Jan Szpakowski, Anatol Wasiluk, Bożena Teresa Zwolińska. 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Jan Niewiński 

Franciszek Rułka 

BRAK GŁOSU (1) 

Jan Radkiewicz 

NIEOBECNA (1) 

Agata Michałowska 

 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 13 „za”, 0 przeciwnych, 

2 wstrzymujące się i 1 brak głosu podjęła uchwałę Nr IX/66/25 w sprawie przyjęcia 
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rezygnacji Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim (uchwała stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Ad 4 - Powołanie komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie 

wyboru Starosty, Wicestarosty oraz pozostałych członków Zarządu Powiatu w Bielsku 

Podlaskim. 

 Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku 

obrad – „Powołanie komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie 

wyboru Starosty, Wicestarosty i pozostałych członków Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim” 

(projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu) 

 Przewodniczący Rady Powiatu otworzył listę kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. 

 O głos poprosił Piotr Bożko. Zaproponował komisję w składzie trzy osobowym, 

w osobach - radna Bożena Teresa Zwolińska, Elżbieta Fionik i Patryk Wiktor Kosiński. 

Przewodniczący Rady kolejno zapytał zgłoszone osoby, czy wyrażają zgodę na udział  

w Komisji Skrutacyjnej. Wszyscy radni wyrazili zgodę. 

 Przewodniczący zapytał, czy są inne kandydatury do Komisji Skrutacyjnej. W związku 

z brakiem innych kandydatur Przewodniczący zamknął listę zgłaszanych osób i zaproponował 

głosowanie za przyjęciem wszystkich trzech kandydatur. Przewodniczący zapytał, czy radni 

wyrażają zgodę. 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie 

oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Maciej Bobel, Piotr Bożko, Monika Dmitruk, Elżbieta Fionik, Adam Gołębiecki, Patryk 

Wiktor Kosiński, Andrzej Leszczyński, Adam Miron Łęczycki, Jan Niewiński, Franciszek 

Rułka, Maria Ryżyk, Sławomir Jerzy Snarski, Zbigniew Jan Szpakowski, Anatol Wasiluk, 

Bożena Teresa Zwolińska. 

BRAK GŁOSU (1) 

Jan Radkiewicz 
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NIEOBECNA (1) 

Agata Michałowska 

 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”, 0 przeciwnych, 

0 wstrzymujących się i 1 brak głosu podjęła uchwałę Nr IX/67/25 w sprawie powołania 

Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru 

Starosty, Wicestarosty oraz pozostałych członków Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim 

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 5– Wybór Starosty Bielskiego. 

Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad – „Wybór Starosty Bielskiego”. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż Rada Powiatu otrzymała projekt uchwały 

drogą elektroniczną (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu). Przypomniał, iż rada 

wybiera ze swego grona Starostę bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym. Przewodniczący przypomniał radnym 

zasady głosowania tajnego. 

„ZASADY GŁOSOWANIA TAJNEGO określa § 32 Statutu Powiatu Bielskiego: 

§ 32. 1. W głosowaniu tajnym radni głosują na kartach opatrzonych pieczęcią rady. 

2. Głosowanie tajne przeprowadza komisja skrutacyjna wybrana przez radę spośród radnych. 

Komisja skrutacyjna wybiera przewodniczącego komisji. 

3. Kart do głosowania nie może być więcej niż radnych obecnych na sesji. 

4. Ustala się następujące zasady głosowania: 

1) postawienie znaku „X” w kratce obok wyrazu „Tak” oznacza głos „za”; 

2) postawienie znaku „X” w kratce obok wyrazu „Nie” oznacza głos „przeciw”; 

3) niepostawienie znaku „X” w żadnej z kratek oznacza głos „wstrzymujący się”; 

4) postawienie znaku „X” we wszystkich kratkach, przedarcie karty, przekreślenie całej 

karty, oznacza głos nieważny; 

5) głos można oddać na tylu kandydatów, ile osób wybieranych jest w danym głosowaniu; 

6) postawienie znaku „X” w kratce obok wyrazu „Tak” przy większej liczbie kandydatów 

niż możliwa do wybrania w danym głosowaniu, oznacza nieważność tych głosów; 

7) poczynienie dodatkowych zapisów, znaków na karcie do głosowania nie ma wpływu na 

ważność głosu. 
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5. Przewodniczący komisji skrutacyjnej ogłasza wyniki głosowania tajnego niezwłocznie po 

ich ustaleniu. 

6. Z głosowania tajnego komisja skrutacyjna sporządza protokół, który stanowi załącznik do 

protokołu sesji. 

7. Po przeprowadzeniu głosowania tajnego przewodniczący obrad odczytuje treść podjętej 

uchwały. Uchwała ta nie podlega ponownemu głosowaniu.” 

 Przewodniczący Rady otworzył listę kandydatów na stanowisko Starosty Bielskiego. 

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Leszczyński zaproponował kandydaturę radnego 

Sławomira Jerzego Snarskiego, po czym zapytał radnego, czy wyraża swoją zgodę na 

kandydowanie.  

Radny Sławomir Jerzy Snarski poinformował, iż wyraża zgodę na poddanie się 

procedurze głosowania.  

W związku z brakiem propozycji innych kandydatur, Przewodniczący Rady Powiatu 

zamknął listę kandydatów na Starostę Bielskiego i zarządził 10 minutową przerwę w obradach 

celem umożliwienia prac komisji.  

Po zakończeniu prac przygotowawczych przez komisję skrutacyjną głos zabrała radna 

Bożena Teresa Zwolińska, która poinformowała, iż komisja ukonstytuowała się i obecnie pełni 

ona funkcję Przewodniczącej, a członkami komisji są Elżbieta Fionik oraz Patryk Wiktor 

Kosiński. Następnie Przewodnicząca udzieliła radnym wyjaśnień na temat sposobu głosowania 

tajnego i poinformowała, że po otrzymaniu karty, radni udają się do wydzielonego na sali 

miejsca umożliwiającego tajne oddanie głosu. Następnie po dokonaniu skreśleń, podchodzą do 

urny i w obecności komisji skrutacyjnej wrzucają do niej kartę do głosowania. 

Następnie Radni – zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, wyczytywani w kolejności 

alfabetycznej oddawali głos na karcie do głosowania w wydzielonym na sali miejscu 

umożliwiającym tajne głosowanie i wrzucali kartę do urny. 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący zarządził 10 minutową przerwę, 

celem pracy komisji. Komisja skrutacyjna sporządziła protokół (protokół komisji skrutacyjnej 

stanowi załącznik do protokołu), który został odczytany przez jej Przewodniczącą – radną 

Bożenę Teresę Zwolińską.  

W wyniku głosowania tajnego Rada Powiatu bezwzględna większością głosów 

dokonała wyboru Starosty Bielskiego w osobie radnego Sławomira Jerzego Snarskiego 

stosunkiem głosów: 13 „za” ,2 pozostałe ważnie oddane głosy („przeciw” i „wstrzymujący się”) 
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i 1 głos nieważny. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej pogratulowała radnemu Sławomirowi 

Jerzemu Snarskiemu wyboru na Starostę Bielskiego.  

Przewodniczący Rady Powiatu pogratulował radnemu Sławomirowi Jerzemu 

Snarskiemu wyboru na stanowisko Starosty Bielskiego i udzielił głosu Staroście. 

Starosta Sławomir Jerzy Snarski podziękował za oddane na niego głosy. Dodał, iż ma 

nadzieję na dalszą wspólną realizację planów i działań na rzecz powiatu bielskiego. 

Kolejno głos chciał zabrać radny Jan Radkiewicz, ale z uwagi na to, iż jest to sesja 

nadzwyczajna Przewodniczący Rady Powiatu nie udzielił radnemu głosu. 

 Przewodniczący Rady Powiatu odczytał treść uchwały w sprawie wyboru Starosty 

Bielskiego, podjętej w głosowaniu tajnym (uchwała Nr IX/68/25 stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Ad 6 – Wybór Wicestarosty oraz pozostałych członków Zarządu Powiatu w Bielsku 

Podlaskim. 

Przewodniczący przystąpił do realizacji przeprowadzenia wyboru Wicestarosty oraz 

pozostałych członków Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim. Przewodniczący Rady Powiatu 

poinformował, iż Rada Powiatu otrzymała projekt uchwały drogą elektroniczną (projekt 

uchwały stanowi załącznik do protokołu). Przypomniał, iż wyboru Wicestarosty oraz 

pozostałych członków zarządu radni dokonują na wniosek Starosty, w głosowaniu tajnym 

zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady.  

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Staroście. 

Starosta, korzystając z przysługujących mu ustawowych uprawnień w przedmiocie 

desygnowania kandydatów na Wicestarostę oraz członków Zarządu Powiatu, zaproponował 

następujące osoby: 

1. Piotr Bożko – Wicestarosta Bielski, 

2. Maciej Bobel – etatowy członek Zarządu Powiatu,  

3. Zbigniew Jan Szpakowski – nieetatowy członek Zarządu Powiatu.  

Wszyscy zaproponowani kandydaci wyrazili zgodę na poddanie się procedurze 

głosowania. 

 Celem umożliwienia komisji skrutacyjnej wykonania czynności związanych  

z przygotowaniem kart do głosowania i organizacji głosowania tajnego Przewodniczący ogłosił 

10 minutową przerwę w obradach sesji.  
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Po wznowieniu obrad IX sesji Rady Powiatu Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej 

udzieliła radnym wyjaśnień na temat sposobu głosowania tajnego i poinformowała, że po 

otrzymaniu karty, radni udają się do wydzielonego na sali miejsca umożliwiającego tajne 

oddanie głosu. Następnie po dokonaniu skreśleń, podchodzą do urny i w obecności komisji 

skrutacyjnej wrzucają do niej kartę do głosowania. 

Następnie Radni – zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, wyczytywani w kolejności 

alfabetycznej oddawali głos na karcie do głosowania w wydzielonym na sali miejscu 

umożliwiającym tajne głosowanie i wrzucali kartę do urny. 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący zarządził przerwę celem pracy 

komisji. Komisja skrutacyjna sporządziła protokół (protokół komisji skrutacyjnej stanowi 

załącznik do protokołu), który został odczytany przez jej Przewodniczącą – radną Bożenę 

Teresę Zwolińską.  

W głosowaniu tajnym Rada Powiatu dokonała wyboru Wicestarosty Bielskiego oraz 

pozostałych członków Zarządu Powiatu następującą ilością głosów: 

- radny Piotr Bożko – 14 „za”, 0 przeciwnych i 1 wstrzymujący się, 1 nieważny, 

- radny Zbigniew Jan Szpakowski – 14 „za”, 1 przeciwny i 1 wstrzymujący się, 

- radny Maciej Bobel – 14 „za”, 1 przeciwny i 1 wstrzymujący się. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej pogratulowała nowo wybranemu Zarządowi 

Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał treść uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty 

Bielskiego oraz pozostałych członków Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim, podjętej  

w głosowaniu tajnym (uchwała Nr IX/69/25 stanowi załącznik do protokołu). Pogratulował 

także w/w osobom wyboru.  

 

Ad 7 – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty 

Bielskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku 

obrad – „Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty 

Bielskiego (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu) ), Przewodniczący zwrócił się do 

radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tym punkcie.  

W związku z brakiem chętnych osób do zabrania głosu Przewodniczący Rady zamknął 

dyskusję w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Maciej Bobel, Piotr Bożko, Monika Dmitruk, Elżbieta Fionik, Adam Gołębiecki, Patryk 

Wiktor Kosiński, Andrzej Leszczyński, Adam Miron Łęczycki, Jan Niewiński, Franciszek 

Rułka, Maria Ryżyk, Sławomir Jerzy Snarski, Zbigniew Jan Szpakowski, Anatol Wasiluk, 

Bożena Teresa Zwolińska. 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jan Radkiewicz 

BRAK GŁOSU (1) 

Sławomir Jerzy Snarski 

NIEOBECNA (1) 

Agata Michałowska 

 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 14 „za”, 0 przeciwnych, 

1 wstrzymujący się i 1 brak głosu podjęła uchwałę Nr IX/70/25 w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Starosty Bielskiego (uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 8 – Zamknięcie sesji. 

Porządek obrad został w tym punkcie wyczerpany, w związku z tym Przewodniczący 

Rady Powiatu o godzinie 1143 zamknął posiedzenie IX sesji Rady Powiatu w Bielsku 

Podlaskim.  

Na tym protokół zakończono.  

 

Protokołowała:       Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Anna Karczewska                Andrzej Leszczyński 

 

 


